QK.531, II.

B. M. II,

E.634

כָּחֵב
שְׁפִתִּי יִשְׂרָאֵל
sen

II b
153

D E
**DIALECTIS
EBRÆORUM
PURIS,
DISSERTATIO I. GENERALIS,**

Quam

Indultu Amplissimi Ordinis Philosophici,
in Academia Lipsiensi ,

Ad D. XVI. April. A.C. MDCCXII.

υπεριορι συμφιλορογύντων δοκιμασία
subjicit

M. JOHANN. DANIEL KIESLING,

GRAIZ. VARISC.

R E S P O N D E N T E

JO. GEORG. BAUSE, ERNSTRODA-THURING.

SS. Theol. Stud.

H. L. Q. C.

LIPSIAE ,

Literis BRANDENBURGERIANIS.

PRÆFATIO AD L. B.

Xigua sunt, que prima hac vice Tibi offero, præcipue cum Sectionem II. majoris ponderis adhuc retinuerim. In priori hac Sectione illud nobis potissimum cura fuit, ut Cap. I. Existentiam & Causas, C. II. Divisionem, C. III. Methodum, & C. IV. Utilitates Dialectorum cognitarum pertraetaremus, atque necessariis exemplis probaremus. Prægustum hic suppeditasse sufficiet, quem uberioribus meditationibus, DEO juvante, imposterum adimplebimus, si ad palatum sint. Id saltem summe doleo & conqueror, quod ditissimum bunc thesaurum modulo ingenioli mei, prout par erat, exhaustire non potuerim; Sed recordor antiquiorum Rabbinorum moniti: בקורי שאן אנשים השרור לhortoth איש i.e. In loco, ubi non sunt viri, allabora, ut virum te præstes. Profecto prestiti in hoc negotio, quantum per aliquot annos observare & præstare potui. Multo enim perfectius sistere Tibi possem opus, si antecessorum vestigia legere & premere licuisset. Cum autem de hisce omnes hactenus (quantum scio) tacuerint, contentus esse debo, glaciem fregisse. Accedit & librorum sacrorum V. T. paucitas & brevitas, qua proinde suadent, ire qua possimus. Quapropter confido, benigna fronte, hunc qualemcunque conatum exceptum iri, simulque promitto promtas aures, si quis vere & modeste demonstraverit, me hinc inde hallucinatum esse, quod in prima tractatione materia cujus-

A 2

dam

dam evitari vix potest. Illos autem, qui hebraica leviter norunt, rogo humanissime, ut judicium suum potius suspendant quam sicut cœci de colore certi quid pronunciare audeant. Meretur alias hoc institutum, ut & alii oculatores meditationibus suis id illustrent: Multa enim in philologicis adbuc intacta superesse, quilibet exinde videt, nec quisquam existimare debet, ab antecessoribus nostris omnes angulos exquisitos & calcatos esse. Quamplurima adbuc restant, in quibus ingenium exercere & novas veritates utilissimas conquirere possumus, ut aliarum litium καὶ κριτικῶν vel centies repetitarum nostra sponte obliviscamur. Faxit divina Clementia, ut meo desiderio locus relinquatur, indesque plures, promtioribus subsiditis, excitentur, qui DEUM, פָּנָס אֶל פְּנֵי quasi in fontibus videre, cumque isto loqui studeant! פָּנָס אֶל פְּנֵי Vale, nobisque fave!